
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

č. objednatele: USD2440018 

č. dodavatele: 1317/24010 

 

Tato Smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, 

měsíce a roku  

 

mezi 

 

ECM ECO Monitoring, a.s.  

se sídlem  Nevädzová 5, 821 01 Bratislava, Slovenská republika 

IČO:17 312 094 

bankovní spojení: XXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX  

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem  Bratislava I., oddíl Sa, vložka č. 161/B 

jednající: Ing. Michal Ružička, Ing. Juraj Kaprinay, členové představenstva  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Roman Schuster, člen představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“)  

 

a 

 

VODA Želivka, a.s. 

IČO: 264 96 224 

se sídlem K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10  

bankovní spojení: XXX XXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 

jednající:  

Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 

Mgr. Luděk Jeništa, místopředseda představenstva 

Ing. Jiří Rosický, člen představenstva 

prof. RNDr. Jakub Hruška, CSc., člen představenstva 

Ladislav Med, člen představenstva 

Za společnost podepisují dva členové představenstva společně  

(dále jen „Objednatel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel/Dodavatel dále také jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako 

„Smluvní strany“) 

 

I. 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě vlastní svobodné vůle s cílem upravit jejím 

prostřednictvím svá vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s nákupem, dodávkou, instalací a 

zprovozněním monitorovacího systému kvality upravené a surové vody na úpravně vody Želivka pro 3 

lokality dle  podrobné specifikace uvedené v nabídce Dodavatele  č. 154 0324 Želivka ze dne 22.3.2024, 

která je jako příloha č.1 této Smlouvy o dílo její nedílnou a neoddělitelnou součástí. 

 



2 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele dodat, instalovat a zprovoznit pro Objednatele 

monitorovací systém kvality upravené a surové vody na úpravně vody Želivka pro 3 lokality dle  

podrobné specifikace uvedené v nabídce dodavatele  č. 154 0324 Želivka ze dne 22.3.2024 včetně 

zaškolení obsluhy dodaného a zprovozněného díla, a to v dohodnutých termínech a rozsahu na své 

nebezpečí a za podmínek sjednaných v této Smlouvě.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost potřebnou ke splnění jeho závazků 

vyplývajících z této Smlouvy, řádně zhotovené a funkční Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou 

Cenu Díla, jak je definována níže. 

3. Předmětem Smlouvy o dílo nejsou jako předmět dodávky níže uvedené činnosti, které pro zajištění 

instalace a zprovoznění dodávky monitorovacího systému zajistí Objednatel prostřednictvím jiného 

dodavatele a to: 

• projektová dokumentace 

• stavební práce  

• měřící objekt (kontajner)  

• přívod a odvod vzorky k / od panelu  

• přívod silnoproudu 230 V / 50 Hz  

• externí signální kabeláž - rozhraním dodávky jsou výstupní svorkovnice analyzátorů a 

zařízení  

• revize elektro  

• jiné revize anebo doklady potřebné k odevzdání díla, případně kolaudace ve smyslu české 

legislativy, ( s výjimkou certifikátů pro  jednotlivé analyzátory  a zařízení) 

• laboratórní analýzy pro lokální kalibrace analyzátorů 

4. Zhotovitel zajistí instalaci a zprovoznění předmětu díla do 14 dnů ode dne, kdy objednatel oznámí 

technickou připravenost pro instalaci díla.  

 

III. 

Doba plnění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

• dodat přístrojové vybavení pro monitorování specifikované v Příloze č.1 této Smlouvy do 14 

týdnů od podpisu této Smlouvy s podmínkami dodání stanovenými doložkou CPT 

INCOTERMS 2020 a v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami, které jsou 

přílohou č. 2 Smlouvy do místa dodání: úpravna vody Želivka, Hulice 106, PSČ 257 63 

• poskytnout Objednateli jasné požadavky pro zajišťování technické připravenosti a činností dle 

čl. II bod 3 Smlouvy včetně poskytnutí podkladů s technickou specifikací a určení 

požadovaných parametrů včetně napojení do řídícího systému úpravny vody 

• zahájit instalaci do 10 dnů ode dne oznámení objednatele o technické připravenosti a dokončit 

instalaci nejpozději do 20 dnů ode dne oznámení objednatele o technické připravenosti 

k instalaci dodávaného zařízení 

• zaškolit obsluhu instalovaného přístrojového zařízení 

2. Splnění všech termínů ze strany Zhotovitele díla je podmíněno plněním zadaných přípravných prací 

Objednatelem dle konkrétních požadavků Zhotovitele. Objednatel se zavazuje a je povinen 

poskytnout Zhotoviteli sám anebo prostřednictvím svého dodavatele (Želivská provozní a.s.) 

veškerou potřebnou součinnost včasným a řádným provedením přípravných prací tak, aby bylo 



3 

 

možné po dodání přístrojového vybavení přistoupit k jeho instalaci, zprovoznění a následně 

k akceptaci díla, resp. jeho převzetí co nejrychleji. 

3. Kontaktní osobou Objednatele k převzetí dodávky přístrojového vybavení a převzetí dokončeného 

díla je XXX XXXXXX XXXXXX: kontakt XXXXXXXXXXX a XXX XXX XXXXXX: kontakt  

XXXXXXXXXXX 

4. Zhotovením Díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, včetně veškerých 

souvisejících činností nezbytných pro řádnou funkčnost Díla. 

5. Rozsah Díla vymezený v této Smlouvě je závazný. Změna Díla je možná pouze způsobem a za 

podmínek stanovených touto Smlouvou. Veškeré takové změny Díla budou provedeny formou 

písemného dodatku k této Smlouvě. 

6. Změna termínů plnění je možná pouze za podmínek stanovených touto Smlouvou, zejména dojde-

li ke změně předmětu Díla, která má vliv na časový průběh provádění Díla či termín jeho 

dokončení. Veškeré takové změny budou provedeny formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

7. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění závazků z této 

Smlouvy, je povinna to ihned bezodkladně oznámit písemně druhé Smluvní straně a iniciovat 

jednání o případných změnách Smlouvy. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo  je podrobně specifikována v příloze číslo 1 této Smlouvy a celkově činí za předmět 

plnění  142 938,00 EUR bez DPH.  K ceně se připočte  DPH ve výši určení zákonem o dani 

z přidané hodnoty. 

             Zhotovitele a Objednatel se dohodli na nasledujících platebních podmínkách: 

• 30 % z celkové ceny za Analytickou část nabídky č. 154 0324 Želivka ze dne 22.3.2024 

tzn. 38 795,40 EUR bez DPH  po podpisu této Smlouvy  

• 70 % z celkové cena  sumy za Analytickou část nabídky č. 154 0324 Želivka ze dne 

22.3.2024 tzn. 90 522,60 EUR bez DPH po dodaní přístrojů  a materiálu objednateli na 

dohodnuté místo dodání a instalace, 

• 100 % z celkové ceny za část Inženieringu  dle nabídky č. 154 0324 Želivka ze dne 22.3. 

2024, tzn. 13 620,00 EUR bez DPH po instalaci  a zprovoznění díla Zhotovitelem a 

podepsání předávacího protokolu (akceptačního)  Objednatelem. 

           

2. Faktury budou doručeny elektronicky na e-mail Objednatele faktury@zelivska.cz, nebo v 

listinné podobě na adresu sídla Objednatele. Splatnost  faktur je  do 20 dní od data doručení 

faktury Objednateli. 

3. V případě vzniku nutnosti víceprací v průběhu realizace Díla, budou vícepráce na Díle 

odsouhlaseny oběma Smluvními stranami. Odsouhlasené vícepráce budou zásadně hrazeny 

podle skutečného rozsahu a způsobu provedení.  

 

V. 

Předání Díla 

1. Dílo bude předáno Objednateli bez vad se všemi součástmi a s veškerým příslušenstvím.  

2. O předání a převzetí Díla bude sepsán předávací(akceptační) protokol, který bude podepsán 

oprávněnými osobami Smluvních stran. Dílo bude považováno za řádně předané okamžikem 

podpisu předávacího protokolu, kterým smluvní strany stvrzují správnost fungování předmětu 

smlouvy. 

mailto:faktury@zelivska.cz


4 

 

3. Dílo bude předáno Objednateli nejpozději v termínu plnění dle čl. III. Objednatel je povinen převzít 

Dílo podle tohoto článku Smlouvy pouze v případě, že Dílo nebude vykazovat žádné vady a 

prokáže plnou funkčnost. 

4. Vyskytnou-li se jakékoliv vady či připomínky k Dílu po podpisu předávacího protokolu, je 

Objednatel povinen tyto vady Zhotoviteli písemně sdělit, a to nejpozději do tří (3) pracovních dnů 

ode dne zjištění předmětné vady, a Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě do 7 dnů od 

nahlášení závady. 

 

VI. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas v termínu plnění. 

2. V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo činnost Zhotovitele; 

a/nebo 

b) okolnost vylučující odpovědnost dle občanského zákoníku či jakákoli mimořádná 

nepředvídatelná událost vzniklá nezávisle na vůli Zhotovitele (vyšší moc), která by mohla mít 

jakýkoli dopad na termín plnění, zavazuje se Zhotovitel bezodkladně o této překážce 

Objednatele informovat. V případě překážek dle tohoto článku Smlouvy není Zhotovitel 

v prodlení s dokončením Díla a termín plnění se přiměřeně prodlužuje o dobu trvání překážky. 

V případě, že bude Objednatel s poskytnutím součinnosti v prodlení delším, než tři (3) měsíce, 

má Zhotovitel právo odstoupit od této Smlouvy. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady Díla 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo nebude mít vady faktické, ani právní.  

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít Dílo v době podpisu předávacího protokolu o předání 

a převzetí Díla. Za vady Díla vzniklé po této době odpovídá Zhotovitel tehdy, jestliže byly 

způsobeny porušením jeho povinností. Pro účely této Smlouvy má Dílo vady, jestliže nesplňuje 

požadavky Objednatele odsouhlasené Smluvními stranami, vlastnosti nebo funkce uvedené v této 

Smlouvě a jejích přílohách. 

3. Odpovědnost za vady a záruky, výhrada vlastnického práva, přechod nebezpečí škody na předmětu 

dodávky, součinnost před a při montážních a servisních pracích jsou taktéž upraveny ve 

Všeobecných obchodních podmínkách. 

 

VIII. 

Kybernetická bezpečnost, mlčenlivost a ochrana důvěrných informací 

Smluvní strany dále prohlašují a potvrzují, že nedílnou součástí této Smlouvy je také kybernetická 

doložka ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014 Sb., O kybernetické bezpečnosti, ve 

znění pozdějších předpisů, jenž tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy a doložka o mlčenlivosti a ochraně 

důvěrných informací, jenž tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností 

Zhotovitel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že s oběma výše uvedenými doložkami byl před 

podpisem této Smlouvy seznámen a současně vyjadřuje tím svoji vůli být oběma doložkami vázán. 

 

IX. 

Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva může být před řádným dokončením Díla ukončena pouze na základě písemné 



5 

 

dohody obou Smluvních stran nebo odstoupením Objednatele či Zhotovitele od Smlouvy v souladu 

s tímto článkem Smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se Zhotovitel z důvodů na své 

straně dostane do prodlení s dosažením termínu plnění o více než šedesát (60) kalendářních dnů a 

nedokončí Dílo nebo nezajistí funkčnost zařízení ani v přiměřené dodatečné lhůtě po předchozím 

upozornění Objednatele před podpisem Předávacího protokolu.  

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou 

Ceny dle této Smlouvy o více než šedesát (60) kalendářních dnů a neuhradil Cenu ani v přiměřené 

dodatečné lhůtě po předchozím upozornění Zhotovitele. 

4. Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy, aniž by tím omezily jakákoliv svá jiná práva 

podle Smlouvy včetně případných nároků na smluvní pokutu a náhradu škody. 

5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem 

oznámení druhé Smluvní straně. V oznámení o odstoupení je Smluvní strana, která odstupuje, 

povinna uvést důvody odstoupení od Smlouvy. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Jakékoli změny nebo dodatky této Smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 

Smluvních stran. 

3. Dle dohody Smluvních stran není Objednatel oprávněn bez písemného souhlasu Zhotovitele 

převést ani postoupit jakékoli ze svých práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.  

4. Tato Smlouva a veškeré s ní spojené informace a dokumenty mají důvěrný charakter a žádná ze 

Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany předat tyto informace třetím 

osobám, s výjimkou případů, ve kterých je předání těchto informací požadováno na základě 

právních předpisů nebo ze strany příslušných orgánů na základě právních předpisů, nebo pokud se 

jedná o již veřejně přístupné informace. 

5. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 

neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných 

ustanovení této Smlouvy, pokud je takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým 

platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a 

smyslu původního ustanovení.  

6. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které snad mezi nimi v souvislosti s realizací této 

Smlouvy vzniknou, smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporu, bude předložen k 

projednání a rozhodnutí příslušnému soudu České republiky.  

7. Nedílnou součástí této Smlouvy o dílo jsou Všeobecné obchodní podmínky (VOP) dodavatele 

s tím, že ujednání uvedená v této Smlouvě mají přednost před ustanoveními uvedenými ve VOP. 

V případě, že některé otázky tato Smlouva ani VOP neupravuje, použije se občanský zákoník 

č.82/2012 Sb. 

8. Práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i právní vztahy touto Smlouvou a VOP výslovně 

neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních obecně závazných 

právních předpisů České republiky. 

9. Zhotovitel bere podpisem smlouvy na vědomí, že Objednatel má schválený Etický kodex zahrnující 

zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a další zásady 

chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a zavazuje se seznámit 



6 

 

se zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz.  

10. Zhotovitel se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke 

spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být 

kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob č. 

418/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby uzavřená Smlouva byla zveřejněna za podmínek 

stanovených obecně závaznými právními předpisy a za předpokladu, že je zveřejnění obligatorní. 

Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou, považují obě strany za neveřejný a v textu 

bude takto označený text nahrazen znaky „x“. 

12. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 

jedno (1) vyhotovení. V případě, že je smlouva vyhotovena v elektronické podobě, je podepsána 

zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném 

certifikátu. 

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX  

XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX  

XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX  

 

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a s tím, že Smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své 

podpisy: 

 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

  

V Praze dne ……………… V Bratislavě dne ……………… 

 

 

 

 

   

Mgr. Mark Rieder  Ing. Michal Ružička 

předseda představenstva 
 výkonný riaditeľ a predseda 

predstavenstva 

VODA Želivka, a.s.  ECM ECO Monitoring, a.s. 

 

 

 
   

Ing. Jiří Rosický  Ing. Juraj Kaprinay 

člen představenstva  technický riaditeľ a člen predstavenstva 

VODA Želivka, a.s.  ECM ECO Monitoring, a.s. 

 

  

 

http://www.zelivska.cz/

